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Burmistrz Miasta Lublińca
serdecznie zaprasza do udziału w uroczystych obchodach

 Święta Narodowego Trzeciego Maja,
 które odbędą się 3 maja 2022 r. o godz. 8.00 

na terenie Cmentarza Wojskowego w Lublińcu.  

Uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny i Miasta
odbędzie się o godz.11.30 

w kościele pw. św. Stanisława Kostki w Lublińcu.  

Burmistrz Miasta zwraca się również z prośbą do mieszkańców  
o udekorowanie budynków i posesji flagami narodowymi. 

100 lat Oblatów w Lublińcu

W ubiegłą niedzielę 24 kwietnia w Pa-

rafii pw. św Stanisława Kostki uroczyście 

obchodzono 100-lecie przybycia Misjo-

narzy Oblatów Maryi Niepokalanej do Lu-

blińca oraz 80-lecia Parafii św. Stanisława 

Kostki.

23 lutego 1922 r. Zgromadzenie Misjo-

narzy Oblatów Maryi Niepokalanej zakupi-

ło z przeznaczeniem na Niższe Seminarium 

Duchowne były Zakład Wychowawczy 

im. Franciszka Grottowskiego w  Lublińcu. 

W  1925 r. rozpoczęto prace nad powięk-

szaniem domu, który rozbudowano o  dwa 

skrzydła. We wrześniu 1928 r. ukończono 

skrzydło zachodnie, a w 1930 r. wschodnie. 

W latach 1928-31 wybudowano (w ramach 

skrzydła wschodniego) kościół pw. św. Sta-

nisława Kostki, służący przede wszystkim 

jako kaplica Niższego Seminarium Duchow-

nego, którą poświęcił bp Stanisław Gall 

z Warszawy. Od 1956 r. w  podziemiach ko-

ścioła pw. Świętego Stanisława Kostki, znaj-

duje się kaplica, która nosi wezwanie Matki 

Bożej Fatimskiej.

Na skutek rozwoju miasta kościół pw. 

św. Stanisława Kostki stał się w  1939 r. 

samodzielną placówką duszpasterską. De-

kretem z  dnia 21 listopada 1941 r., podpi-

sanym przez Wikariusza Generalnego Kurii 

Biskupiej w Katowicach, ks. Strzyża, zosta-

ła utworzona „Kuracja parafialna Oblatów” 

przy kaplicy pw. św. Stanisława Kostki 

w  Lublińcu.  W  czasie okupacji po wygna-

niu polskich Oblatów, Prowincja Niemiecka 

Misjonarzy Oblatów M.N., celem ratowania 

kościoła i  klasztoru przed zamknięciem, 

przysłała 2 ojców: Heinricha Oellersa 

i Corneliusa Ingmanna.

Ojcowie Oblaci zawsze włączali się 

w  życie miasta, obejmując mieszkańców 

Lublińca opieką duszpasterską, ale też włą-

czając się w  życie codzienne i  wspierając 

inicjatywy władz i instytucji działających na 

rzecz lokalnej społeczności.

By uczcić jubileusz Oblatów 22 kwiet-

nia posadzono wzdłuż alejki prowadzącej 

do kościoła dwa dwudziestoletnie buki. 

Podczas niedzielnej Mszy Świętej wraz 

z  życzeniami  Burmistrz Edward Maniura 

przekazał Akt Posadzenia Drzew Pamięci 

z pamiątkową inskrypcją o treści:

„W  roku jubileuszu 750-lecia Miasta Lu-

blińca, w dniu 22 kwietnia 2022 roku, z okazji 

100-lecia przybycia Misjonarzy Oblatów Ma-

ryi Niepokalanej do Lublińca oraz 80-lecia Pa-

rafii św. Stanisława Kostki w  Lublińcu, wspól-

nymi siłami posadziliśmy na terenie ogrodu 

przy kościele parafialnym pw. św. Stanisława 

Kostki dwa buki pospolite Purpurea Tricolor, 

które traktujemy jako symbol i pamiątkę wspa-

niałych jubileuszy upamiętniających historię 

lublinieckiej Wspólnoty  Misjonarzy Oblatów 

Maryi Niepokalanej oraz wiele lat owocnej 

współpracy Parafii św. Stanisława Kostki 

z władzami samorządowymi Lublińca oraz lo-

kalną społecznością.”
Żaneta Białek

Foto Monika Breguła, UM Lubliniec



Nowiny Lublinieckie
2 29 kwietnia 2022

Grabowa
Tuż przed Świętami udało się utwar-

dzić pominięty we wcześniejszej moderni-

zacji fragment ulicy Grabowej, który przy-

lega do terenu ogródków działkowych.

Z  pewnością nowa nawierzchnia po-

prawi komfort użytkowania drogi przez 

kierowców i pieszych.

Sensorycznie
Zapraszamy szczególnie najmłodszych 

mieszkańców Lublińca na bulwar Ludwi-

ka Okwieki, gdzie gotowa jest kolejna 

ciekawa atrakcja – tuż przed Wielkanocą 

zakończyły się prace nad utworzeniem 

Ścieżki sensorycznej.

Iwona Janic 
zastępcą

Po długiej przewie, która upłynęła od 

śmierci śp. Radnego Benedykta Majera 

radni zdecydowali o  uzupełnieniu wakatu 

Zastępcy Przewodniczącego Rady Miej-

skiej w Lublińcu.

Stanowisko to objęła długoletnia rad-

na, przewodnicząca Komisji Finansowo-

-Ekonomicznej Iwona Janic.

Życzymy Pani Przewodniczącej owo-

snej i przynoszącej satysfakcję pracy!
ŻB

O getcie

19 kwietnia w  79. rocznicę wybuchu 

powstania w  getcie warszawskim przed-

stawiciele Młodzieżowej Rady Miasta wraz 

z  zastępcą burmistrza Anną Jonczyk – 

Drzymałą i  radną Joanną Walczak zadbali 

o  przypomnienie mieszkańcom o  tym tra-

gicznym wydarzeniu i jego ofiarach.

W  tym celu rozdawali przechodniom 

rozdawaliśmy żonkile i  pamiątkowe przy-

pinki w kształcie żonkili.
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Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie  
z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

Sadzili las
W ubiegłą sobotę 23 kwietnia na zapro-

szenie Nadleśnictwa Lubliniec duża grupa 

mieszkańców miasta uczestniczyła w kolej-

nej akcji „Posadź z nami las”.

Wydarzenie było odpowiedzią na za-

proszenie Władz Miasta z  dnia 2 marca 

2021 r. skierowane do Nadleśnictwa Lu-

bliniec w  związku z  jubileuszem 750-lecia 

Miasta. Już 4 marca 2021 roku Urząd Miej-

ski otrzymał odpowiedź od Pana Nadleśni-

czego Zbigniewa Znojka, że Nadleśnictwo, 

w  celu upamiętnienia jubileuszu , a  także 

promocji funkcji społecznych i  ekologicz-

nych lasów oraz zaprezentowania działal-

ności leśników, chętnie włączy się w  ob-

chody jubileuszowe poprzez organizację 

społecznej akcji sadzenia lasu.

Akcja nie była pierwszym tego rodza-

ju przedsięwzięciem wspieranym przez 

Urząd Miejski. W  ubiegłych latach i  wcze-

śniejszych kadencjach Urząd Miejski m.in. 

z udziałem radnych Rady Miejskiej również 

angażował się w podobne akcje społeczne.

Z  uwagi na liczną zabudowę wieloro-

dzinną, zdecydowano, że w  Lublińcu nie 

będzie rozdawania sadzonek mieszkańcom, 

ale właśnie wspólne sadzenie drzewek na 

wyznaczonym terenie.
UM Lubliniec

Foto Monika Breguła
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Wspomnienie o Pani Radnej Danucie Jelonek

W  sobotnie popołudnie, 9 maja 2022 

roku, w ostatniej ziemskiej drodze towarzy-

szyliśmy Pani Danucie Jelonek, wieloletniej 

Radnej Rady Miejskiej w  Lublińcu. Czas 

okazał się nieubłagany i  nie pozwolił nam 

na pożegnanie się w  cztery oczy. Zresztą, 

zaskoczył, jak to czas ma w  sposobności 

właśnie. Niespełna dwa tygodnie temu 

nieobecność Pani Radnej w czasie sesji RM 

była nie tylko dla mnie wielkim zaskocze-

niem, gdyż Pani Radna na sesjach obecna 

była zawsze, w  VI, VII i  trwającej, VIII ka-

dencji. Smutno było, bo wieść o  chorobie 

smuci zawsze, jednak nadzieja pozwala 

wierzyć, że będzie dobrze. Nie tym razem 

jednak niestety, choć Pani Radna miała 

jeszcze tyle do zrobienia. A  robiła wiele. 

Zawsze i w istocie dbała o najbiedniejszych, 

o tych, którzy wołać i prosić sami nie potra-

fią. Była głosem skrzywdzonych, starszych 

i  tych, dla których ważniejsze od telefonu 

jest ludzkie serce i  rozmowa. Bo bliskość 

i troska, to najpiękniejszy dar, jaki człowiek 

może podarować drugiemu. Samotność 

to krzyż, który uwiera wielce. Była jednak 

optymistką, choć potrafiła bronić swojego 

zdania jak nikt inny. Jej atrybutem był ro-

wer, którym przemierzała ulice Lublińca. 

Dojeżdżała nim na sesje, komisje, ale i  do 

domów sąsiadów oraz tych, którym pomóc 

mogła. Podziwiałem jej morze kędzierza-

wych włosów, może zazdroszcząc, a  naj-

pewniej zachwycając się urokiem, jakiemu 

Pani Danucie one przydawały.

W  ostatniej naszej wspólnej rozmo-

wie wiele opowiadała o  swojej rodzinie, 

o  rodzinnych planach i  mających nastąpić 

uroczystościach. Wielce była uradowana 

i  poniekąd dumna. Szczęśliwa wówczas 

była Pani Radna. Wierzę, że szczęśliwa jest 

i teraz, i będzie zawsze, kiedy zaplanujemy 

znowu zasiąść na kolejnych sesjach Rady 

Miejskiej. Jednak krzesło Pani Danuty bę-

dzie puste. Smutny to widok zaiste, który 

sprawi nam wszystkim przykrość, niezastą-

pioną pustkę i niewymowny żal.

Jestem pewien jednak, że zasiądzie Pani 

Radna w  innej radzie, tej niebiańskiej. Tam 

czeka już na nią kolega Radny Benedykt 

Majer, który odszedł wcześniej. Radźcie na 

niwach zielonych i czekajcie. Tam już pokój, 

cisza i miłość tylko…

Dziękuję Pani Radna za kilkunastolet-

nią współpracę, za wsparcie i dobre słowo. 

Dziękuję za dar poznania. Dziękuję za cze-

koladę, którą otrzymałem od Pani tak nie-

dawno. Jej smaku już nigdy nie zapomnę…

Zamykam naszą ostatnią sesję. To był 

dla mnie zaszczyt…

Przewodniczący Rady Miejskiej
Gabriel Podbioł

Pożegnanie świętej pamięci 
radnej Danuty Jelonek

6 kwietnia 2022 roku zmarła Danuta 

Jelonek – radna VI, VII i VIII kadencji Rady 

Miejskiej w  Lublińcu, związana z  klubem 

radnych „Forum Samorządu Lublinieckie-

go”. 

Jan Springwald pożegnał Danutę Jelo-

nek na pogrzebie tymi słowami:

„Nigdy nie kluczyła, zawsze szła prostą 

drogą do prawdy.

Danuta Jelonek, nasza koleżanka, radna 

Rady Miejskiej w Lublińcu „Forum Samorządu 

Lublinieckiego”. Była dobrym, uczciwym, wraż-

liwym człowiekiem. Dała się poznać z licznych 

działań przeciwko wykluczeniu społecznemu. 

Swój czas i  energię przeznaczała na rzecz lo-

kalnej społeczności. Oddana drugiemu czło-

wiekowi, szczególnie temu słabemu, biedne-

mu, potrzebującemu, co dostrzegły też lokalne 

media doceniając „jej upór w  walce o  sprawy 

mieszkańców, który był imponujący”.

Wspierała chore i  niepełnosprawne dzie-

ci w  zakładach opiekuńczo- leczniczych, za-

biegała o  przetrwanie Oddziału Neurologii 

w Lublińcu. Działała na rzecz ochrony zdrowia 

mieszkańców i  środowiska  naturalnego, na 

rzecz bezpieczeństwa czy infrastruktury miej-

skiej. Zawsze była blisko ludzi. Kochała przy-

rodę, zwłaszcza kwiaty, co było widać w  jej 

zadbanym ogrodzie. Ceniliśmy sobie naszą 

współpracę, wspieraliśmy się, w radzie byliśmy 

zawsze razem. Nigdy nie żaliła się na trudności, 

czy problemy zdrowotne. W ostatnich dniach 

życia prosiła nas jedynie o modlitewne wspar-

cie,  co było bardzo poruszające.

Jan Paweł II powiedział: „Bogatym nie 

jest ten kto posiada, tylko ten kto daje”.

Danuta była bogata, bogata ofiarowy-

waniem swojej pomocy, swojego wsparcia 

innym. Myślę, że teraz jest jeszcze bogatsza, 

bo doszła do celu. 

Danko, jesteśmy Ci wdzięczni za to co nam 

dałaś. Za to, że dzieliłaś się dobrem z rodziną, 

z  nami i  każdym, kogo spotykałaś na swojej 

drodze.

Dziękujemy Ci za wszystko”.

Edward Maniura Burmistrz Lublińca 

na sesji 13 kwietnia 2022 roku powiedział:

,,Pani Danuta Jelonek była osobą bardzo 

wrażliwą jeśli chodzi o sprawy społeczne, do-

brze przygotowaną na każdą Sesję. Jak kiero-

wała pytania do Burmistrza, choć były to py-

tania niekiedy trudne, to jednak zawsze bardzo 

merytoryczne. Należała do grupy radnych, 

którzy są wzorem dla wizji aktywnego radne-

go, dobrze przygotowanego, który swoje obo-

wiązki traktuje bardzo poważnie i za to św. pa-

mięci pani Danucie chciałbym podziękować.”
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ŚWIATOWY DZIEŃ 
TRZEŹWOŚCI

15 kwietnia corocznie obchodzony jest 

Światowy Dzień Trzeźwości i  właśnie  do 

kwietniowego numeru „Nowin Lubliniec-

kich” dołączona została ulotka informa-

cyjna dotycząca funkcjonowania Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alko-

holowych w  Lublińcu. Znajdziecie tu Pań-

stwo informacje o  zakresie działania Ko-

misji, ale przede wszystkim wskazówki, jak 

rozwiązywać problemy alkoholowe w  ro-

dzinie, kiedy należy zasięgnąć informacji 

od specjalistów pracujących w  Komisji, jak 

złożyć wniosek o  objęcie leczeniem osoby 

uzależnionej, kiedy Komisja kieruje wniosek 

o  spowodowanie przymusowego leczenia 

do Sądu itp.

Ulotka przygotowana została jako in-

formator dla mieszkańców miasta, ale wy-

korzystywana jest również przez pracow-

ników socjalnych, kuratorów sądowych, 

pedagogów szkolnych, w  przychodniach 

i poradniach zdrowia.

W związku z przypadającym w kwietniu 

Światowym Dniem Trzeźwości przypomi-

namy, że choroba alkoholowa – alkoholizm 

jest jedną z  najczęstszych chorób w  skali 

globalnej  i przyczyną śmierci około 2,5- 3 

milionów osób na całym świecie rocznie. 

Jest również przyczyną wielu patologii 

społecznych , przestępstw, wypadków dro-

gowych itp.

W  naszym kraju ponad milion osób 

jest uzależnionych od alkoholu!

Pierwszym krokiem na drodze do le-

czenia jest przyznanie przed samym sobą, 

że istnieje problem alkoholowy. Miejska 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alko-

holowych pomaga zarówno osobom, któ-

re rozpoznając chorobę alkoholową nie są 

w  stanie samodzielnie rozpocząć terapii, 

jak i rodzinom, w których funkcjonuje oso-

ba uzależniona, która nie chce podjąć walki 

z nałogiem.

Serdecznie zapraszamy, jesteśmy po 

to, by pomagać!

członkowie Miejskiej Komisji Rozwiazywania Proble-
mów Alkoholowych w Lublińcu

Jubileuszowo

Na systemie wystawienniczym zloka-

lizowanym na terenie Park&Ride została 

zamieszczona nowa wystawa, tym razem 

wystawa plakatu Marty Gadaszewskiej pt. 

"Z widokiem na Lubliniec", która zainaugu-

rowała 750-lecie Miasta Lublińca.

Na jednym z  elementów znajduje się 

pełen program obchód.

Ponadto pełen program wydarzeń ju-

bileuszowych dostępny jest na dużym ba-

nerze zlokalizowanym na miejskim rynku 

oraz w dwóch dodatkowych lokalizacjach tj. 

na ekspozytorach w Galerii Handlowej 11-

stka oraz na Stadionie Miejskim.

Zapraszamy do zapoznania się z liczny-

mi propozycjami imprez z  okazji 750-lecia 

Miasta Lublińca!!!

Jednocześnie z  przykrością informu-

jemy o  zdewastowaniu elementu systemu 

wystawienniczego z  harmonogramem ob-

chodów Jubileuszu 750-lecia, zlokalizowa-

nego w  rejonie placu zabaw z  plenerową 

siłownią w dzielnicy Kokotek. O akcie wan-

dalizmu została poinformowana Straż Miej-

ska.

Wszystkie osoby, które były świadka-

mi dewastacji lub mogą pomóc w ustaleniu 

sprawców, prosimy o  kontakt (Straż Miej-

ska telefon interwencyjny - 986 (bezpłatny) 

lub (34) 353 – 01 – 00 w. 121). Przypomi-

namy, że podczas dokonywania zgłoszenia 

mają Państwo prawo, aby zachować swoją 

anonimowość i nie podawać swoich danych 

osobowych. 

Informujemy, że dekoracja została zde-

montowana, w  celu dokonania wymiany 

uszkodzonych elementów.
UM Lubliniec

Foto Monika Breguła

Na ostatniej stronie tego wydania „No-

win Lublinieckich” znajdą Państwo majowy 

program obchodów. Zapraszamy! 

Historia Lublińca
11 kwietnia w  LUBITECE Miejsko-Po-

wiatowej Bibliotece Publicznej im. J. Lompy 

w  Lublińcu miało miejsce uroczyste prze-

kazanie maszynopisów długo oczekiwanej 

publikacji pt. „Lubliniec 750 lat historii mia-

sta i mieszkańców”, autorstwa czterech lu-

blinieckich historyków: Sebastiana Ziółka, 

Mariusza Żymierskiego, Olgierda Kniejskie-

go oraz Mariana Berbesza.

Pierwsze spotkanie autorów publikacji 

odbyło się 11 stycznia 2021 r. W grupie hi-

storyków przygotowującej książkę z  okazji 

wspaniałego jubileuszu Lublińca był rów-

nież pan Andrzej Musioł, jednak w niedzielę 

10 kwietnia 2022 r. poinformował drogą 

mailową, że rezygnuje z  pracy w  zespole 

redakcyjnym. Niestety spowoduje to opóź-

nienie w  wydaniu pozycji, której premierę 

planowano podczas czerwcowych obcho-

dów jubileuszu 750-lecia miasta. Wszystko 

wskazuje na to, że książkę uda się zredago-

wać i wydać dopiero jesienią.

Książka będzie składać się z 4 rozdzia-

łów obejmujących kolejne okresy histo-

ryczne w dziejach naszego miasta. Pierwszy 

rozdział, tj. okres do roku 1641 opracował 

Olgierd Kniejski. Dzieje Lublińca w  latach 

1641-1814 opisał Mariusz Żymierski. 

Rozdział poświęcony Lublińcowi i  jego 

mieszkańcom w  latach 1807-1939 opra-

cował Sebastian Ziółek. Natomiast twórcą 

rozdziału obejmującego lata 1939-1945 

jest Marian Berbesz.

Prace nad wydaniem publikacji nadzo-

ruje Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publicz-

na w  Lublińcu. Wszyscy jesteśmy ciekawi 

efektu końcowego, na który przyjdzie nam 

poczekać do październikowej Nocy Biblio-

tek i spotkania autorskiego.
UM Lubliniec

Foto Monika Breguła
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Z działań Straży Miejskiej 
PODRZUCANIE ODPADÓW A OBOWIĄZKI WŁAŚCICIELI POSESJI

W  miesiącu marcu br. mieszkańców 

Lublińca, szczególnie zamieszkałych w  re-

jonie ul. P. Stalmacha oburzyło cykliczne 

podrzucanie w  rejonie kosza na śmieci, 

worków z odpadami. Straż Miejska podjęła 

działania zmierzające do ustalenia osoby, 

która w  ten sposób, kilkukrotnie i  w  porze 

nocnej, pozbywała się śmieci, a  jednocze-

śnie zanieczyszczała nasze miasto. Dzięki 

rozpoznaniu dzielnicowego, ale i  pomocy 

mieszkańców sprawcę ustalono i  ukarano 

mandatem karnym w  maksymalnej kwocie 

500zł. Ponadto dokonano szeregu spraw-

dzeń w budynkach, gdzie wynajmowane są 

mieszkania ustalając kolejne nieprawidło-

wości związane z  bezzasadnym odstępo-

waniem od składania obowiązkowych de-

klaracji. Także i w tym zakresie stosowano 

postępowanie mandatowe.

Przypominamy, że zgodnie z  art. 6m 

ustawy o  utrzymaniu czystości i  porządku 

w  gminach to właściciel jest zobowiązany 

do składania deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalny-

mi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania 

na danej nieruchomości pierwszego miesz-

kańca.

Dopuszcza się złożenie odrębnych de-

klaracji dla poszczególnych budynków lub 

ich części w  przypadku nieruchomości za-

budowanej budynkiem wielolokalowym 

lub budynkami wielolokalowymi, jeżeli po-

szczególne budynki lub ich części posiadają 

przyporządkowane im oddzielne miejsca 

gromadzenia odpadów komunalnych.

W przypadku zmiany danych będących 

podstawą ustalenia wysokości należnej 

opłaty za gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi lub określonej w deklaracji ilości 

odpadów komunalnych powstających na 

danej nieruchomości, właściciel nierucho-

mości jest obowiązany złożyć nową dekla-

rację w terminie do 10 dnia miesiąca nastę-

pującego po miesiącu, w  którym nastąpiła 

zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi w zmienionej wysokości 

uiszcza się za miesiąc, w  którym nastąpiła 

zmiana.

Straż Miejska od 4 września 2020 r. po 

nowelizacji  rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i  Administracji w  sprawie 

wykroczeń, za które strażnicy straży gmin-

nych są uprawnieni do nakładania grzywien 

w  drodze mandatu karnego, ma prawo 

ukarać mandatem właściciela nieruchomo-

ści, który nie złożył deklaracji śmieciowej, 

a  także tego, który zadeklarował, że kom-

postuje odpady (wówczas przysługuje mu 

ulga), ale nie ma kompostownika lub go nie 

wykorzystuje. Mandat grozi także za brak 

aktualizacji danych w deklaracji śmieciowej 

– np. w sytuacji, gdy pojawi się nowy loka-

tor, urodzi się dziecko.

Biorąc pod uwagę, że wysokość man-

datu sięgać może kwoty 500zł, a poza tym 

w sytuacji, gdy podane dane w deklaracji nie 

będą zgodne ze stanem faktycznym, wyso-

kość opłaty może określić gmina i to nawet 

do trzech lat wstecz, warto wykazać dba-

łość w  tym zakresie, gdyż kontrole w  tym 

zakresie, ale i  innych obowiązków związa-

nych z  gospodarką odpadami, wyposaże-

niem posesji, będą kontynuowane.
komendant Dariusz Michalski

Pomaganie ludziom w obliczu wojny
W  dniu 24.03.2022 r. w  Miejsko - Po-

wiatowej Bibliotece Publicznej w  Lublińcu 

„Lubiteka” odbyło się seminarium szkole-

niowe z  zakresu pomocy dorosłym i  dzie-

ciom wobec kryzysu wojny w  Ukrainie, 

które zorganizowane zostało przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej wraz z  Ze-

społem Interdyscyplinarnym ds. Przeciw-

działania Przemocy w  Rodzinie oraz Lubli-

niecką Radą Kobiet.

Seminarium skierowane było do pra-

cowników socjalnych, kuratorów, policjan-

tów, pedagogów szkolnych, dyrektorów 

placówek oświatowych, organizacji poza-

rządowych i społecznych.

W obliczu konfliktu zbrojnego w Ukra-

inie i  przybywających do naszego kraju 

uchodźców temat szkolenia wzbudził bar-

dzo duże zainteresowanie osób, na co dzień 

zajmujących się organizacją pomocy.

Szkolenie przeprowadziły Pani Sabina 

Lasok – Chwiedoruk - psycholog, certyfi-

kowany specjalista i  superwizor w  zakre-

sie przeciwdziałania przemocy w  rodzinie 

oraz Pani Kateryna Bondarenko, socjolog 

i  pedagog, od 15 lat mieszkająca w  Pol-

sce, która aktualnie w  Ośrodku Interwen-

cji Kryzysowej w  Zabrzu wspiera grupę 

50 osób - uchodźczyń wraz z  dziećmi.  

W trakcie seminarium Pani Bondarenko po-

dzieliła się bardzo cennymi, praktycznymi 

wskazówkami z codziennego życia obywa-

teli Ukrainy, ich kultury, edukacji, systemu 

oświaty, opieki zdrowotnej oraz pomocy 

społecznej, co może w  znacznym stopniu 

ułatwić organizację pomocy, usprawnić ko-

munikację i wzajemne relacje.

Każdy człowiek odmiennie reaguje na 

informacje o wojnie. Na taką wiadomość nie 

można się przygotować, ponieważ wojna 

należy do skrajnie stresujących i  nieprze-

widywalnych wydarzeń. Nie oznacza to 

jednak, że nie możemy nic zrobić, bo prze-

cież mamy wpływ na podejmowane przez 

nas działania. A to, co robimy, może realnie 

zmieniać świat, wpływać na poprawę losu 

osób dotkliwie doświadczonych i  przeży-

wających silną traumę.

Seminarium szkoleniowe było ważnym 

źródłem wiedzy i cennych rad praktycznych 

dla organizacji pomocy i wsparcia przez lo-

kalny samorząd, instytucje pomocowe, ka-

drę pedagogiczną szkół i przedszkoli, orga-

nizacje pozarządowe i społeczne. 
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Wielkanocne kartki
11 kwietnia w Klubie Jednostki Wojsko-

wej Komandosów odbyło się rozstrzygnięcie 

XV Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 

na Świąteczną Kartkę Wielkanocną.

Do tegorocznej edycji wpłynęło 410 prac 

z  całego kraju. Oceniało je jury w  składzie: 

Przewodniczący ks. kapelan mjr Przemysław 

Tur oraz członkowie: Agnieszka Jakacka-

-Jaworska, Kierownik Klubu JWK, Joanna 

Molska, Główna Księgowa JWK oraz Beata 

Tumidalska, Prezes Fundacji „Wspieram cicho 

i skutecznie”.

Wyniki konkursu:

KATEGORIA I Przedszkola

I  – Konstancja Zięcina - PM nr 4 

w Lublińcu

II – Kinga Ochman– Przedszkole Miejskie 

Nr 2 w Lublińcu

II – Zofia Sikora - Przedszkole im. Pluszo-

wego Misia w Pawonkowie

III – Franciszek Matyja – Przedszkole 

Miejskie w Częstochowie

WYRÓŻNIENIE

Aleksandra Olszok – Przedszkole Sadów

Natalia Chodysz – PM nr 6 w Lublińcu

Weronika Bednorz – Przedszkole im. Plu-

szowego Misia w Pawonkowie

Natalia Sośniak – PM nr 1 w Lublińcu

NAGRODA SPECJALNA DLA Przed-

szkola Miejskiego Nr 2 w Lublińcu

KATEGORIA II Szkoła podstawowa 

kl. 1-4

I - Anna Granosz – Klub JWK

II – Anna Smołucha – SP 1 w Lublińcu

III – Wiktor Molski – ZSP Pawonków

III – Patryk Sikora – ZSP Pawonków

WYRÓŻNIENIE

Magdalena Pietrzak – MOK Kłobuck

Wojciech Płachta – ZSP Pawonków

Marcel Kaczmarczyk – ZSP Pawonków

Julia CZAPLA – ZSP Pawonków

Zuzanna PEŁKA – MDK Lubliniec

KATEGORIA III Szkoła Podstawowa 

kl. 5-8

I – Oliwia Ściebura – MOK Kłobuck

I – Kaja Skalik – MOK Kłobuck

II – Julia Schabowska – Klub JWK 

w Lublińcu

WYRÓŻNIENIE

Natalia Kopacz – MOK Kłobuck

Hanna Wożniak – SP nr 2 w Lublińcu

KATEGORIA IV Szkoły ponadpodsta-

wowe

I – Zuzanna Gancarek - MOK Kłobuck

II – Zuzanna Karpe – ZSZ Lubliniec

III – Oliwia Świącik MOK Kłobuck

III  – Filip Maroń – MDK Lubliniec

WYRÓŻNIENIE

Małgorzata Jakubowska – MOK 

Kłobuck.

KATEGORIA V Szkoły specjalne

I – Łukasz Grzyb – SOSW Lubliniec

II – Aleksandra Lipowska Klub JWK

III – Andrzej Gawin – MPI nr 3 Lubliniec

WYRÓŻNIENIE

Mateusz Strużyk – SOSW Lubliniec

Mateusz Reiner – SOSW Lubliniec

Jakub Klabis – SOSW Lubliniec

Angelika Garbacz – SOSW Lubliniec

Ponadto Jury przyznało nagrodę Grand 

Prix Szefa Sekcji Wychowawczej Jednostki 

Wojskowej Komandosów w Lublińcu dla Ewy 

Wręczyckiej reprezentującej Miejski Ośro-

dek Kultury w Kłobucku.
ŻB, Klub JWK Lubliniec

Śniadanie
wielkanocne

W dniu 13 kwietnia br., po dwóch latach 

przerwy spowodowanej pandemią koro-

nawirusa, w  siedzibie Domu Dziennego 

Pobytu „Klub Seniora” w Lublińcu pracow-

nicy wraz z  podopiecznymi zorganizowali 

uroczyste Śniadanie Wielkanocne, podczas 

którego w  miłej i  rodzinnej atmosferze, 

przy stołach zastawionych świątecznymi 

potrawami wszyscy tam obecni poczuli at-

mosferę zbliżających się Świąt Wielkanoc-

nych.

Świąteczne życzenia złożyli seniorom 

zaproszeni goście: Burmistrz Miasta Lu-

blińca Edward Maniura, Zastępca Burmi-

strza Anna Jonczyk-Drzymała, Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Aleksandra Kowalczyk, Przewodnicząca 

Śląskiej Rady ds. Seniorów Zuzanna Ge-

ilke oraz Ojciec Maciej Michałowski OMI, 

który także pobłogosławił przygotowane 

pokarmy.
MOPS Lubliniec

Zbiórka żywności
W dniach 1-2 kwietnia na terenie Lublińca od-

była się Wielkanocna Zbiórka Żywności organizo-

wana przez Federację Polskich Banków Żywności 

i MOPSj. Dzięki ofiarności mieszkańców udało się 

zebrać 1 tonę 202, 393 kg produktów żywnościo-

wych. W zbiórce udział wzięło 113 wolontariuszy 

z lublinieckich szkół. Pomoc trafiła do podopiecz-

nych MOPS, którzy znajdują się w trudnej sytuacji 

bytowej, w  tym osób samotnych, schorowanych 

oraz ukraińskich rodzin.Serdeczne podziękowania 

przekazujemy wszystkim darczyńcom, którzy nie 

pozostali obojętni wobec osób potrzebujących po-

mocy i podzielili się zakupioną żywnością oraz lu-

blinieckim szkołom, które zaangażowały się w ak-

cję, a także pracownikom sklepów: Lidl, Kaufland  

i  Biedronki za zrozumienie i  przychylność w  zor-

ganizowaniu zbiórki. Podziękowania kierujemy 

również do specjalnej grupy wolontariuszy, którzy 

pomagali nam przy technicznej obsłudze zbiórki. 
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XV Konkurs Plastyczny na Wielkanocną Pisankę

Poznaliśmy laureatów XV Konkursu Pla-

stycznego na Wielkanocną Pisankę. 11 kwiet-

nia w  Miejskim Domu Kultury w  Lublińcu 

zwycięzcom wręczono nagrody, a  ich prace 

pokazano na specjalnej wystawie.

Do  MDK napłynęło ponad 200 pisa-

nek z  Lublińca i  jego okolic. Głównie to  pra-

ce z przedszkoli i szkół, ale są również takie, 

które zostały wykonane przez  uczestników 

zajęć plastycznych w Miejskim Domu Kultury 

a  także podopiecznych lublinieckich domów 

pomocy społecznej: Środowiskowego Domu 

Samopomocy, Domu Pomocy Społecznej 

„Zameczek” oraz  Domu Pomocy Społecznej 

przy ul.  Kochcickiej podczas warsztatów te-

rapii zajęciowej.

Wszyscy uczestnicy konkursu wykazali 

się niezwykłą kreatywnością i talentem. Jury 

w  składzie: Marta Gadaszewska, Monika 

Klimza-Gryc, Dorota Kucharczyk wyłoniło 

zwycięzców i  przyznało kilka wyróżnień. 11 

kwietnia w  samo południe ogłoszono listę 

laureatów, wręczono nagrody oraz  otwarto 

wystawę uhonorowanych prac w holu MDK. 

Gratulujemy laureatom konkursu.

I grupa – przedszkole

I Antonina Delfin, 6 lat, PM nr 7 w Lublińcu

II Julia Witek, 5 lat, PM nr 2 w Lublińcu

II  Weronika Malitowska, 6 lat, PM nr  6 

w Lublińcu

III Maja Horst, 6 lat, MPI nr 3 w Lublińcu

Wyróżnienia:

Jan Maciuch, 7 lat, SOSW w Lublińcu

Jakub Janota, 7 lat, Przedszkole w Jeżo-

wej

Anna Zając, 5 lat, PrM nr 6 w Lublińcu

Niepubliczne Przedszkole „Busy bees” 

w Lublińcu

 

II grupa – szkoła podstawowa klasy I-III

I Hanna Droździok, 7 lat, MDK w Lublińcu

II Adam Zając, 8 lat, SP nr 1 w Lublińcu

II  Klaudia Kupczyk, 8 lat, SP „Naukowa 

Wyspa” Koszęcin

III Milena Borszcz, 9 lat, Miejski Dom Kul-

tury w Lublińcu

Wyróżnienia

Alicja Mzyk, 8 lat, Zespół Szkolno-Przed-

szkolny w Lisowie

Bruno Chrobok, 8 lat, MDK w Lublińcu

Kinga Cembrzyńska, 9 lat, 

MDK w Lublińcu

 

III grupa – szkoła podstawowa klasy IV-VI

Jakub Nikolczuk, 10 lat, MDK w Lublińcu

I Paulina Haltof, 10 lat, MDK w Lublińcu

II Lena Główka, 11 lat, SP nr 1 w Lublińcu

III Aleksandra Żurek, 11 lat

 

IV grupa – szkoła podstawowa 

klasy VII-VIII

I Igor Suchara, 13 lat, SP nr 3 w Lublińcu

II Aleksandra Rusek, 13 lat, SP nr 4 w Lu-

blińcu

III Marcelin Sabaliński, 13 lat, SP nr  1 

w Lublińcu

 

V grupa – dorośli

I Ilona Parys-Małczak, 51 lat

I Andrzej Szubka, 28 lat, DPS „Zameczek”

II Mariola Syguda-Ceglarek, 51 lat

II Dariusz Żydek, 40 lat, WTZ DPS/Koch-

cicka

III Leon Samek, 65 lat, WTZ 

DPS/Kochcicka

Wyróżnienia

Marta Borek, 27 lat, WTZ DPS/Kochcicka

Przemysław Ermer, 39 lat, ŚDS

Wielkanocne poszukiwania
Dnia 22.04.2022 odbyła się Wiel-

kanocna Gra Terenowa zorganizowana 

przez Młodzieżową Radę Miasta Lublińca. 

Gra polegała na poszukiwaniu przy-

gotowanych przez młodych radnych jajek 

wielkanocnych, które później rozmieścili 

na terenie miasta. 

Zaangażowane były wszystkie placów-

ki szkolne. Wystawiły one 5-osobowe gru-

py przedstawicieli danej szkoły wraz z opie-

kunem.

Uczestnicy wykazali się ogromnym za-

angażowaniem, chętnie brali udział w  wy-

darzeniu, wyniki prezentują się następują-

co:

I miejsce - Szkoła Podstawowa nr 4

II miejsce - Szkoła Podstawowa nr 3 

III miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1

Pierwsze 3 miejsca zostały nagrodzo-

na dyplomem oraz słodkim upominkiem. 

Radni MRML również byli zadowoleni 

z faktu, że wydarzenie cieszyło się zaintere-

sowaniem lublinieckiej młodzieży. 

Można spodziewać się kolejnych in-

teresujących wydarzeń organizowanych 

przez Młodzieżową Radę Miasta. 
MRML
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  GRA TOCZY SIĘ DALEJ - 
PIĄTKOWE SPOTKANIE Z PLANSZÓWKAMI

ZA NAMI KOLEJNE SPOTKANIE DLA MIŁOŚNIKÓW GIER PLANSZOWYCH. BARDZO
CIESZY NAS ROSNĄCE ZAINTERESOWANIE PLANSZÓWKAMI ORAZ OTWARTOŚĆ
UCZESTNIKÓW NA INTEGRACJĘ. GRACZE MIELI  OKAZJĘ ZAGRAĆ W SWOJE ULUBIONE
GRY BEZ PRĄDU, ĆWICZYĆ PRZY TYM KONCENTRACJĘ, REFLEKS  I LOGICZNE MYŚLENIE.
A WSZYSTKO POD OKIEM PASJONATA  I ZNAWCY PLANSZÓWEK GRZEGORZA DRYNDY   
ZE STOWARZYSZENIA LUBIGRAJE.

ODWIEDZINY UCZNIÓW KLASY 4  
ZE SPECJALNEGO OŚRODKA SZKOLNO- 

 WYCHOWAWCZEGO IM. KONRADA MAŃKI                  
 W LUBLIŃCU  ORAZ UCZNIÓW KLASY IA I IB  

ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO  W LISOWIE .
 

BIBLIOTECZNY CYKL WIELKANOCNYCH ZAJĘĆ
DLA PRZEDSZKOLAKÓW ORAZ UCZNIÓW Z LUBLIŃCA I  POWIATU.

 

7 KWIETNIA 2022
 

WARSZTATY MINDFULNESS DLA RODZICÓW Z DZIEĆMI 
DOFINANSOWANE PRZEZ FUNDACJĘ BGK W PROGRAMIE
"NA DOBRY POCZĄTEK" 2021. 

 

8 KWIETNIA
 2022

WIOSENNY KONCERT MUZYCZNY W WYKONANIU
ARTYSTÓW Z ZAPRZYJAŹNIONEJ SZKOŁY
MUZYCZNEJ PASJONART AKADEMII UMIEJĘTNOŚCI
ARTYSTYCZNYCH.

 

4 KWIETNIA 2022

WYDARZYŁO SIĘ W BIBLIOTECE

 
 

„JAN PAWEŁ II NA ZNACZKACH POCZTOWYCH ŚWIATA - PAPIEŻ PIELGRZYM” 
 

Z OKAZJI 750 –LECIA JUBILEUSZU MIASTA LUBLIŃCA ORAZ
 50-LECIA KOŁA NR 5 POLSKIEGO ZWIĄZKU FILATELISTÓW W LUBLIŃCU. 

1 KWIETNIA 2022

5, 7, 11 KWIETNIA 2022

TEATRZYK KUKIEŁKOWY ''SMOK WAWELSKI"   I ZAJĘCIA
TEATRALNE ZORGANIZOWANE WSPÓLNIE Z BIBLIOTEKĄ
PEDAGOGICZNĄ W LUBLIŃCU DLA UCZNIÓW KLASY I 
 ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ   W KOCHANOWICACH.

 

NAJMŁODSI BRALI UDZIAŁ W ZAJĘCIACH
Z KODOWANIA I PROGRAMOWANIA UCZĄC SIĘ
PRZY TYM JĘZYKA ANGIELSKIEGO. 
PROJEKT DOFINANSOWANY PRZEZ FUNDACJĘ BGK             
W PROGRAMIE "NA DOBRY POCZĄTEK" 2021.

8  KWIETNIA 2022

7 KWIETNIA 2022

 WARSZTATY PLASTYCZNE VEDIC ART
MALOWANIA EMOCJAMI  "WIELKANOCNA

PISANKA" Z KLAUDIĄ MADURĄ.

9 KWIETNIA 2022

11 KWIETNIA 2022
UCZESTNICY WARSZTATÓW TERAPII 
ZAJĘCIOWEJ Z DOMU POMOCY
SPOŁECZNEJ PRZY ULICY KOCHCICKIEJ
POZNALI HISTORIĘ RAPA NUI, 
CZYLI WYSPY WIELKANOCNEJ. 

19 KWIETNIA 2022 
WTORKI Z PASJAMI. 

O SŁOWENII - KRAJU NA CZTERY
PORY ROKU OPOWIADAŁA 

 ANNA SPICZAK.

1 KWIETNIA 2022
 

WERNISAŻ WYSTAWY 
FILATELISTYCZNEJ

BOLESŁAWA
 MOSTKA
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PRELEKCJA Z OLGIERDEM KNIEJSKIM I PIOTREM KALINOWSKIM „HERB LUBLIŃCA I JEGO TAJEMNICE”  
POŁĄCZONA Z MIĘDZYPOKOLENIOWYMI   WARSZTATAMI KREATYWNYMI WYKONANIA HERBU
„ZREALIZOWANO ZE ŚRODKÓW FUNDACJI ORLEN W RAMACH PROGRAMU MOJE MIEJSCE NA ZIEMI”

13, 20, 
27.05

godz.
17.00

WARSZTATY KODOWANIA I PROGRAMOWANIA POLĄCZONE Z BAŚNIOWYM TEATRZYKIEM KUKIEŁKOWYM 
DLA DZIECI W WIEKU 7-11 LAT; PROWADZENIE IWONA ŚLEZIONA-PLAWGO

PROJEKT DOFINANSOWANY PRZEZ FUNDACJĘ BGK W PROGRAMIE"NA DOBRY POCZĄTEK" 2021

 

19.05
godz.
17.30

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI W RAMACH LITERACKICH CZWARTKÓW W LUBITECE; 
PROWADZENIE ANNA TAIBERT

  LUBISZ CZYTAĆ? PODZIEL SIĘ WRAŻENIAMI Z INNYMI.
 
 

27.05
godz.
17.00

 WARSZTATY GENEALOGICZNE Z ALANEM JAKMANEM 
  „DETEKTYW NA TROPIE RODZINNYCH HISTORII”

„ZREALIZOWANO ZE ŚRODKÓW FUNDACJI ORLEN W RAMACH PROGRAMU MOJE MIEJSCE NA ZIEMI”
 
 

CO CIEKAWEGO W MAJU W LUBITECE?

    7,14,21,    
28.05

 godz. 
11.00

WARSZTATY KODOWANIA I PROGRAMOWANIA DLA RODZICÓW Z DZIEĆMI W WIEKU 4-6 LAT; 
PROWADZENIE IWONA ŚLEZIONA-PLAWGO

PROJEKT DOFINANSOWANY PRZEZ FUNDACJĘ BGK W PROGRAMIE"NA DOBRY POCZĄTEK" 2021

 
10.05
godz.
10.00

10.05
godz.
17.00

WERNISAŻ WYSTAWY KAZIMIERZA BROMERA  „HISTORIA NA MAPACH ZAPISANA” 
POŁĄCZONY Z PRELEKCJĄ

17.05
godz.
17.00

ANKA CZYTANKA RODZINNE WARSZTATY CZYTELNICZO-TEATRALNE DLA DZIECI W WIEKU 5-10 LAT;
 PROWADZENIE ANNA TRZEPIZUR

PROJEKT DOFINANSOWANY PRZEZ FUNDACJĘ BGK W PROGRAMIE"NA DOBRY POCZĄTEK" 2021
 

17, 24, 
31.05
godz.
17.00

SPOTKANIE KLUBU MANGI I ANIME „IKIGAI”
 DLA WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH W WIEKU OD 12 DO 99 LAT; 

PROWADZENIE ALEKSANDRA BŁAŚKIEWICZ

20.05
godz.
17.00

24.05
godz.
17.30

25.05
godz.
17.00

27.05
godz.
16.00

PIĄTKOGRANIE  CZYLI CYKLICZNE SPOTKANIA Z GRAMI PLANSZOWYMI  GRA TOCZY SIĘ DALEJ
PROWADZENIE  GRZEGORZ DRYNDA

 
 

 
WARSZTATY PLASTYCZNE KARYKATURY Z WYKORZYSTANIEM WIZERUNKU ZNANYCH LUBLIŃCZAN;

 PROWADZENIE MARIOLA WIDERA
 

31.05
godz.
17.00

CZYTOMANIACY DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI DLA MŁODZIEŻYW WIEKU 11-17 LAT 
 PROWADZENIE MARIOLA WIDERA

 
 
 

SZCZEGÓŁY NA: http://biblioteka.lubliniec.pl/, https://www.facebook.com/bibliotekalubliniec

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!

 
SPOTKANIE AUTORSKIE Z ŁUKASZEM ŁEBKIEM AUTOREM KSIĄŻKI

 „CO GRYZIE WETERYNARZA” ORAZ BLOGA „NIE ZADZIERAJ Z WETERYNARZEM”

 
WTORKI Z PASJAMI - NAMIBIA I TANZANIA- DWIE WYPRAWY, DWA KRAJE, DWA OBLICZA AFRYKI;

PROWADZENIE AGNIESZKA ŻEGRAJ
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Dzień „na niebiesko”
2 kwietnia obchodzony jest na całym 

świecie jako Dzień Świadomości Autyzmu.  

Autyzm to różnorodne zachowania, 

które razem tworzą coś, co obecnie kla-

syfikowane jest jako “spektrum autyzmu”: 

począwszy od osób, które nie mówią i uży-

wają komunikacji alternatywnej (np. pro-

gramów typu “Mówik”), aż po osoby wybit-

ne w swoich dziedzinach i potrafiące o tym 

mówić godzinami. W tym roku w lubliniec-

kich szkołach obchodziliśmy ten dzień 4 

kwietnia (w poniedziałek).

Szkoła Podstawowa nr 1 na znak soli-

darności z osobami ze spektrum zaświeciła 

się “na niebiesko”. Uczniowie podczas zajęć 

świetlicowych wykonali niebieskie prace 

plastyczne. Robili także niebieskie zdjęcia 

okazujące wsparcie i zrozumienie  dla osób 

z  autyzmem. Na korytarzach szkolnych 

obejrzeć można było prezentacje multime-

dialne, które prezentowały sławne osoby 

z  zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Na 

łączniku szkolnym powstały gazetki z  in-

formacjami dotyczącymi tego, jak odbierają 

świat osoby z autyzmem Pojawiła się także 

wystawa prac plastycznych pt. "Mój nie-

bieski świat" - autorami prac są wyjątkowi 

uczniowie naszej szkoły. Dzięki współpracy 

nauczycieli współorganizujących proces 

kształcenia z wszystkich lublinieckich szkół 

podstawowych powstał plakat z  hasłem 

"AUTYZM" składający się z  krzyżówki ze 

słowami związanymi z  autyzmem. W  póź-

niejszym terminie odbyła się także gra te-

renowa, która z powodu niesprzyjającej po-

gody nie mogła się odbyć 4 kwietnia.

W Szkole Podstawowej nr 2 uczniowie 

i  nauczyciele przyszli tego dnia ubrani na 

niebiesko by okazać wsparcie i solidarność 

z  osobami w  spektrum autyzmu i  ich ro-

dzinami. Uczniowie młodszych klas wzięli 

udział w  kampanii plenerowej przemierza-

jąc ulice Lublińca z  niebieskimi balonami. 

W szkole odbyły się także zajęcia plastycz-

ne pod hasłem: “Chodź pomaluj mój świat 

na niebiesko”.

W  Szkole Podstawowej nr 3 na szkol-

nym korytarzu można było podziwiać prace 

konkursowe o tematyce pt.: „Świat widziany 

oczami dziecka z autyzmem” oraz na szkol-

nej gazetce znaleźć odpowiedzi na nurtują-

ce pytania w tym zakresie. Dużym zaintere-

sowaniem cieszyła się ścieżka sensoryczna 

stymulująca zmysły naszych uczniów, oczy-

wiście w barwach niebieskich. W tym dniu 

najmłodsi uczniowie naszej szkoły przygo-

towali opaski z  symbolami kojarzonymi ze 

spektrum autyzmu, a w niektórych klasach 

były przygotowane plakaty informacyj-

ne oraz starsze klasy mogły zapoznać się 

z prezentacją multimedialną.

W Szkole Podstawowej nr 4 uczniowie 

zapoznawali się z wiadomościami na temat 

autyzmu oraz poznawali sylwetki sław-

nych osób z  autyzmem takich jak. Albert 

Einstein, Lionel Messi i  inni. Wykonali też 

lapbooki lub infografiki o wybranych przez 

siebie osobach z  autyzmem. Prace to zo-

stały wyeksponowane na wielu szkolnych 

gazetkach w całej szkole. Przedsionek szko-

ły został udekorowany na niebiesko, a  na 

drzewach przed szkołą zawisły niebieskie 

puzzle. W  szkole odbył się też niebieski 

happening pod hasłem “Przybij piątkę dla 

autyzmu”. Tego dnia na przerwach ucznio-

wie robili sobie zdjęcia w foto-ramce z nie-

bieskimi akcesoriami.

W  Zespole Szkół im. św. Edyty Ste-

in uczniowie klas młodszych brali udział 

w  warsztatach przybliżających funkcjono-

wanie osób z  autyzmem i  dowiedzieli się, 

że autyzm to nie choroba tylko inny sposób 

widzenia świata. Było trochę wiedzy, filmiki, 

niebieskie prace plastyczne oraz zabawy, 

a  schody wiodące do szkoły zostały ude-

korowane niebieskimi balonami oraz wyko-

nanymi przez dzieci pracami plastycznymi. 

Starsi uczniowie podczas lekcji wychowaw-

czych obejrzeli filmy przybliżające temat 

autyzmu oraz zapoznali się z ideą święta.

PAMIĘTAJMY! JESTEŚMY RÓŻNI, 

LECZ RÓWNIE WAŻNI!

Honorata Majczyna wraz z zespołem nauczycieli 
współorganizujących kształ

Czyste Powietrze
Burmistrz Miasta Lublińca serdecznie 

zaprasza na spotkanie informacyjno-edu-

kacyjne dla Mieszkańców gminy Lubliniec 

w ramach Programu Priorytetowego “Czy-

ste Powietrze”,

które odbędzie się w  środę dnia 27 

kwietnia 2022 r. w Miejskim  Domu Kultury 

w Lublińcu od godz. 13:00-15.00,  w trak-

cie którego będzie można indywidualnie 

zapoznać się z   założeniami programu, ro-

dzajami przedsięwzięć, na które można 

uzyskać dofinansowanie, jak również spo-

sobami i  zasadami składania dokumentów 

dotyczących dofinansowania oraz  realizacji 

i rozliczania przedsięwzięć z Wojewódzkie-

go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Katowicach. 

„Czyste Powietrze” to kompleksowy 

program rządowy, którego celem jest po-

prawa jakości powietrza, zmniejszenie lub 

uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczysz-

czeń wprowadzanych do atmosfery przez 

domy jednorodzinne oraz poprawę efek-

tywności energetycznej budynków.

Program zakłada dofinansowanie do 

wymiany starych kotłów na paliwo stałe 

tzw. kopciuchów oraz termomodernizacji 

budynków jednorodzinnych. Skierowany 

jest do osób fizycznych będących właści-

cielami domów jednorodzinnych lub lokali 

mieszkalnych wydzielonych w budynku jed-

norodzinnym.

Ponadto przypominamy, że od 1 czerw-

ca 2021 r. w Gminie Lubliniec uruchomiony 

został punkt konsultacyjno-informacyjny, 

który umożliwia skorzystanie ze wsparcia 

i  obsługi w  procesie składania wniosków 

w  ramach Programu „Czyste Powietrze” 

oraz rozliczania dofinansowania. Punkt 

znajduje się w Centrum Obsługi Mieszkań-

ców Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. 

Paderewskiego 7a, tel. 34 3530100 wew. 

173.

Punkt konsultacyjno-informacyjny 

czynny w dniach:

• poniedziałek w godzinach 

 13.00-17.00

• środa w godzinach 8.00-12.00 

• piątek w godzinach 10.00-13.00
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Radni Forum posadzili drzewa

W związku z jubileuszem 750-lecia na-

szego miasta radni Forum postanowili po-

sadzić 75 trzymetrowych drzew liściastych 

w  Lublińcu. Drzewa sadzone były w  miej-

scach ściśle wyznaczonych przez Staro-

stwo Powiatowe. Były to pobocza dróg 

powiatowych: ul. Pawła Stalmacha, ul. Ma-

rii Curie Skłodowskiej, ul. Grunwaldzka i ul. 

Zwycięstwa. Kilkanaście drzew posadzono 

także przy Specjalnym Ośrodku Szkolno 

– Wychowawczym im. Konrada Mańki, Li-

ceum Ogólnokształcącym im. Adama Mic-

kiewicza oraz na Cmentarzu Wojskowym. 

Wśród sadzonych drzew dominowały od-

miany liściaste, takie jak: buk czerwonolist-

ny, lipa drobnolistna, dąb szypułkowy, dąb 

kolumnowy, głóg paul’s scarlet, wierzba, 

klon faasens black oraz klon globosum.

Główną motywacją inicjatywy była 

szeroko pojęta ochrona środowiska, 

wpływ na czystość lublinieckiego powie-

trza oraz poprawa mikroklimatu. Nieba-

gatelną sprawą była też poprawa estetyki 

miasta.

Inicjatywę radni Forum przeprowadzili 

za pomocą środków własnych oraz fundu-

szy wielu lokalnych sponsorów - lubliniec-

kich firm, takich jak Expack, Elhand, Euro-

box, Bunar, Benski oraz FCC Lubliniec. Są 

to firmy szczególnie przyjazne środowisku 

naturalnemu, o  dużej wrażliwości ekolo-

gicznej.

Klub radnych Forum Samorządu Lu-

blinieckiego jest otwarty na współpracę 

ze wszystkimi środowiskami i  podmiotami, 

którym zależy na rozwoju zielonego Lubliń-

ca. Do sadzenia drzew poproszono harce-

rzy Hufca Lubliniec, członków Ochotniczej 

Straży Pożarnej w  Lublińcu, Posła Ziemi 

Lublinieckiej Andrzeja Gawrona, Starostę 

Powiatu Lublinieckiego Joachima Smyłę, 

Burmistrza Edwarda Maniurę oraz wielu 

samorządowców. Zarząd Starostwa Powia-

towego w Lublińcu wyraził aprobatę i pełne 

zrozumienie dla tej inicjatywy, dlatego tak 

im jak i  pracownikom tej instytucji należą 

się słowa podziękowania za profesjonalne 

przygotowanie i pomoc w realizacji zadania.

Ekologiczne inicjatywy łączą ludzi bez 

względu na poglądy. Są one płaszczyzną 

współpracy przynoszącą wymierne ko-

rzyści dla naszego miasta.

Radni Forum kolejny już raz wystąpi-

li do Nadleśnictwa w  Lublińcu z  inicjaty-

wą nasadzeń drzew w  okolicznych lasach, 

w  które zaangażowały się różne środowi-

ska i organizacje społeczne.

Najważniejszą funkcją drzew jest pro-

dukcja tlenu i  pochłanianie dwutlenku 

węgla, np. stuletni buk potrafi pochłonąć 

rocznie około 4800 kg CO2 i wyproduko-

wać 3500 kg tlenu, który wystarcza dla 10 

osób na rok. Drzewa neutralizują też zanie-

czyszczenia powietrza. Potrafią ograniczyć 

zapylenie powietrza nawet do 75%. Mają 

również właściwości regulacyjne – obniżają 

temperaturę powietrza w  mieście od 3°C 

do ponad 8°C poprzez proces odparowy-

wania wody.

Drzewa w  mieście to same zalety 

o  czym należy pamiętać. Dlatego warto 

o nie dbać.
Jan Springwald

Użytek ekologiczny „Kompleks stawowy Kokotek I i II”

27 maja ubiegłego roku Rada Miejska 

w  Lublińcu podjęła uchwałę w  sprawie 

ustanowienia użytku ekologicznego „Kom-

pleks stawowy Kokotek I i II”, obejmującego 

powierzchnię 45,45 ha.

Obszar objęty ochroną obejmuje kom-

pleks stawów posiadający znaczące walory 

przyrodnicze krajobrazowe i  estetyczne 

oraz stanowi siedliska chronionych gatun-

ków roślin i zwierząt.

Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody 

użytkami ekologicznymi są zasługujące na 

ochronę pozostałości ekosystemów mają-

cych znaczenie dla zachowania różnorod-

ności biologicznej w  tym m.in. naturalne 

zbiorniki wodne, śródpolne i  śródleśne 

oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna, 

torfowiska, płaty nieużytkowanej roślinno-

ści, siedliska przyrodnicze oraz stanowiska 

rzadkich lub chronionych gatunków roślin, 

zwierząt i grzybów, ich ostoje oraz miejsca 

rozmnażania lub miejsca sezonowego prze-

bywania. 

Obecnie, kiedy wiosna budzi się do 

życia, można tutaj spotkać różne gatunki 

ptactwa wodnego, m.in. łabędzie, żurawie, 

dzikie kaczki i  gęsi, perkozy. W  trzcinach 

można usłyszeć odgłosy bąka zwyczajnego 

– ptaka wodnego z  rodziny czaplowatych. 

Samce w okresie godowym wydają charak-

terystyczny głos przypominający ryk kro-

wy. 

Rzadko można go zobaczyć, bo zwykle 

schowany jest dobrze w trzcinach, brązowe 

umaszczenie z  ciemnymi i  jasnymi plam-

kami, zapewnia mu doskonały kamuflaż 

w środowisku w którym żyje.

W  Polsce objęty ochroną gatunkową 

ścisłą. Na Czerwonej liście ptaków Polski 

został sklasyfikowany jako gatunek bliski 

zagrożenia. 

Objęcie ochroną prawną tego miejsca 

umożliwia zachowanie go dla przyszłych 

pokoleń.
UM Lubliniec
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Walka ze smogiem
Walka ze smogiem wymaga długofalowych 

działań. Głównym źródłem zanieczyszczeń po-

wietrza w  Polsce, jak również w  naszym mieście, 

jest indywidualne ogrzewanie w gospodarstwach 

domowych. Jak pokazują badania w  wojewódz-

twie śląskim, największy udział w  emisji PM10 

(68,4 %) i PM2,5 (81,2%) mają właśnie źródła ko-

munalno-bytowe. 

Miasto Lubliniec wychodząc naprzeciw po-

trzebom mieszkańców w  miarę możliwości bu-

dżetowych od kilku lat prowadzi dofinansowania 

do wymiany źródeł ciepła w budynkach i lokalach 

mieszkalnych. W 2021r. udzielono z budżetu gmi-

ny dofinansowania do wymiany 158 kotłów (na 

kwotę: 547.525,81 zł), które zostały wymienione 

na ogrzewanie ekologiczne w tym: 118 kotłów ga-

zowych, 30 węglowych klasy 5, 6 kotłów na pel-

let, 2 pompy ciepła i  2 grzejniki na podczerwień. 

W bieżącym roku, do dnia 31 marca, złożono 184 

wnioski - we większości były to wnioski na wymia-

nę źródeł ciepła na kotły gazowe, w dalszej kolej-

ności kotły na pellet i pompy ciepła.

W  ubiegłym roku Miasto Lubliniec zawarło 

również porozumienie z  Wojewódzkim Fundu-

szem Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wod-

nej w  Katowicach, w  ramach którego od dnia 

01.06.2021r. w siedzibie Centrum Obsługi Miesz-

kańców tut. Urzędu Miejskiego, przy ul. Paderew-

skiego 7a funkcjonuje punkt konsultacyjno-infor-

macyjny w  zakresie realizacji Programu „Czyste 

powietrze”. Celem tego programu jest poprawa ja-

kości powietrza, zmniejszenie lub uniknięcie emisji 

pyłów i  innych zanieczyszczeń wprowadzanych 

do atmosfery przez domy jednorodzinne oraz 

poprawa efektywności energetycznej budynków. 

Punkt prowadzi działania dla mieszkańców Miasta 

Lubliniec obejmujące:

• udzielanie informacji o programie,

• wsparcie w  przygotowywaniu wniosków 

o dofinansowanie, 

• pomoc przy rozliczeniu przyznanego dofi-

nansowania (w tym przy poprawnym wypełnianiu 

wniosku o  płatność) oraz kompletowaniu wyma-

ganych załączników. 

Od dnia otwarcia punktu do dnia 31.12.2021r., 

za pośrednictwem gminy do WFOŚIGW w  Ka-

towicach zostały złożone 153 wnioski (w  tym 

35 o  podwyższonym poziomie). Dodatkowo 

w  ramach obsługi programu „Czyste Powietrze” 

udzielono 1.198 konsultacji bezpośrednich (czas 

obsługi od 10 do 30 min) i  telefonicznych (czas 

obsługi od 15 do 45 min) oraz przeprowadzono 

3 spotkania edukacyjno-informacyjne dla miesz-

kańców Gminy Lubliniec (w dniach 10.06.2021r., 

29.07.2021r. i 16.12.2021r.). W pierwszym kwar-

tale 2022r. przeprowadzono 612 konsultacji 

(w  tym 395 stacjonarnych i  219 telefonicznych), 

złożono 39 wniosków za pośrednictwem Gminy, 

odbyło się również jedno spotkanie edukacyjno-

-informacyjne. W trakcie spotkań informacyjnych 

można było indywidualnie zapoznać się z  zało-

żeniami programu, rodzajami przedsięwzięć, na 

które można uzyskać dofinansowanie, jak również 

sposobem składania wniosków o  dofinansowanie 

oraz z  zasadami realizacji i  rozliczania przedsię-

wzięć. Ponadto w  2021r. przeprowadzono 212 

wizyt u mieszkańców wynikających z porozumie-

nia, w trakcie których przedstawiono ofertę pro-

gramu, oceniono obecne źródło ciepła i potrzebę 

jego wymiany oraz przeprowadzono wstępną 

analizę stanu budynku pod kątem termomoder-

nizacji (1 wizyta trwa od 45 minut do 1 godziny). 

W pierwszym kwartale 2022r. wizyt przeprowa-

dzono 38.

W ostatnim okresie zintensyfikowane zostały 

także działania związane z kontrolą pieców w do-

mach jednorodzinnych (w roku 2021 przeprowa-

dzono łącznie 209 kontroli), połączoną z  eduka-

cją na temat zapisów „uchwały antysmogowej” 

(Uchwała Sejmiku Woj. Śląskiego) oraz możliwo-

ści pozyskania dofinansowań do wymiany źródła 

ciepła. W  trakcie kontroli, informuje się również 

mieszkańców o  konieczności składania deklaracji 

do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 

– obowiązku dotyczącym wszystkim właścicieli 

i zarządzających nieruchomościami, w których za-

instalowane są źródła ciepła i spalania paliw.

W  zakresie walki ze smogiem konieczne są 

również działania zwiększające ekologiczną świa-

domość społeczeństwa. Miasto Lubliniec w  ra-

mach prowadzonej edukacji ekologicznej dzieci 

i młodzieży z początkiem września 2021r. w szko-

łach, przedszkolach, Lubitece i  Miejskim Domu 

Kultury rozprowadziło kolorowanki i  komiksy 

poruszające tematykę ochrony powietrza oraz 

prawidłowej segregacji odpadów komunalnych. 

W tym też okresie w Miejskim Domu Kultury zo-

stały wystawione spektakle ekologiczne dla dzieci 

pt.: „Podniebna misja” oraz „Zielona wyspa pirata 

Pif-Pafa” poruszające tematy smogu, niskiej emisji, 

ochrony wody, segregacji odpadów i  degradacji 

środowiska naturalnego.

Dane z  roku 2020 wskazują, że jakość po-

wietrza w  Lublińcu poprawia się, co potwierdza 

„Roczna ocena jakości powietrza w województwie 

śląskim” opublikowana przez Główny Inspektorat 

Ochrony Środowiska w  2021r. Można zatem ży-

wić nadzieję, że wzrost świadomości społecznej 

i  zbliżające się terminy obowiązkowej wymiany 

kotłów zaowocują utrzymującym się stałym tren-

dem poprawy jakości powietrza w  naszym mie-

ście.

Dla zainteresowanych na stronie www.

lubliniec.eu prezentowane są wyniki z  au-

tomatycznych pomiarów jakości powietrza, 

przekazywane bezpośrednio ze stacji po-

miarowej zlokalizowanej w  Lublińcu przy  

ul. Ks. Szymały i będącej pod nadzorem Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach. 

Na terenie miasta w  celach informacyjno-eduka-

cyjnych działa także zakupiony przez Urząd sys-

tem pomiarów stężeń pyłu PM2,5 i PM10 składa-

jący się  z 6 czujników jakości powietrza. 

Znaczącą rolę w  walce o  lepszą jakość po-

wietrza mają również tereny zielone – Urząd dba 

o  stałe zwiększanie powierzchni terenów zielo-

nych i  nasadzanie nowych drzew, w  roku 2021r. 

wykonano m.in.:

• w  celu zwiększenia powierzchni obszarów 

zieleni dostępnej dla mieszkańców oraz zapewnie-

nia regeneracji powietrza do użytku został odda-

ny kolejny bulwar (im. Ludwika Okwieki) o łącznej 

pow. 17.257 m2. Na terenie bulwaru zostały wy-

konywane nowe nasadzenia drzew i krzewów (64 

szt. drzew, 4.910 szt. krzewów),

• w  ramach rozbudowy istniejącej zieleni 

urządzonej oraz wzmocnienia roli rekreacyjnych 

terenów zielonych posadzono 28 sztuk drzew 

(buki i kasztany na zieleńcu przy budynku Urzędu 

Miejskiego, brzoza pożyteczna przy budynku LU-

BITEKI) i 6 sztuk drzew (brzoza brodawkowata na 

Bulwarze im. Ludwika Okwieki) 

• łącznie na terenach gminy zostało nasa-

dzonych 130 drzew.

Ponadto w  kwietniu 2022r. w  Urzędzie za-

trudniono ekodoradcę (w ramach programu LIFE 

pt. „Śląskie. Przywracamy błękit". Kompleksowa 

realizacja Programu ochrony powietrza dla woje-

wództwa śląskiego), którego zadaniem po odbyciu 

specjalistycznych studiów, będzie m.in.

• współpraca z  mieszkańcami gminy doty-

cząca: działań zwiększających świadomość miesz-

kańców w  zakresie wpływu indywidualnych sys-

temów grzewczych na jakość powietrza; pomocy 

w doborze nowych źródeł ciepła i w procedurach 

związanych z wymianą kotłów i pozyskaniem dofi-

nansowania na ten cel;

• organizacja  zajęć edukacyjnych dla dzieci 

i młodzieży, happeningów i eventów;

• opracowanie i publikacja materiałów infor-

macyjno-edukacyjnych w  mediach społeczno-

ściowych oraz na stronach internetowych (gminy 

i projektu).
UM Lubliniec
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Sukces Młodzików Husarii
Na taki wynik czekaliśmy kilka lat! 

Szczypiorniści Handball Club Husaria Lu-

bliniec na zakończenie sezonu 2021/2022 

zdobyli srebrny medal.

W  rozgrywkach halowych wzięło 

udział 13 drużyn, które zostały podzielone 

na dwie grupy. Zwycięzcy obu grup mieli 

spotkać się w wielkim finale rozgrywek.

Wśród faworytów do gry w  wielkim 

finale, przed losowaniem wielu obserwa-

torów upatrywało ekipy z  Zabrza i  z...Lu-

blińca. I co ciekawe – nie pomylili się. Fazę 

grupową obydwie drużyny przeszły jak bu-

rza, notując komplet zwycięstw.

W  wielkim finale rozgrywek młodzika, 

drużyna SPR Pogoń 1945 Zabrze zwycię-

żyła dwukrotnie nasz zespół i  zasłużenie 

zdobyła tytuł mistrzowski. Nam przypadł 

srebrny medal!

Przyjmujemy go z wielką radością. Jest 

on wynikiem ciężkiej, kilkuletniej pracy wie-

lu osób (warto dodać, że tym co wyróżnia 

nasz klub wśród innych jest to, że  zawodni-

cy Husarii nie są uczniami klas sportowych 

o profilu piłka ręczna, tylko uczęszczają do 

4 lublinieckich szkół podstawowych: SP nr 

1, SP nr 2, SP nr 4 oraz SP im. św. Edyty Ste-

in).

Jednocześnie obie ekipy uzyskały 

awans do 1/16 Mistrzostw Polski (zwanych 

Pucharem ZPRP), a  tu naszymi przeciwni-

kami będą :

Orzeł Opole –  mistrz województwa 

opolskiego,

MSPR Siódemka Huras Legnica – 

mistrz województwa dolnośląskiego,

MKS PMDKiS Wieluń- wicemistrz wo-

jewództwa łódzkiego.

Mistrzostwa odbędą się w  dniach 

22-24 kwietnia w Opolu. Do dalszego eta-

pu awans uzyskają dwie najlepsze drużyny.

W sezonie 2021/2022 drużynę repre-

zentowali:

Dawid Frątczak, Bartosz Goyk, Szymon 

Janik, Maciej Kaczmarczyk, Kacper Koza, 

Igor Krupa, Kacper Molenda, Filip Olczyk, 

Michał Polewczyk, Franciszek Ptak, Oskar 

Słota, Bartomiej Smol, Jakub Srogi, Stani-

sław Tkacz, Szymon Tkacz, Tomasz Wysłu-

cha.

Kadra szkoleniowa:

Jakub Olczyk – trener główny

Damian Wieczorek, Jakub Kucharski – 

asystenci
Handball Club Husaria Lubliniec
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26.05.2022 r. Konkurs fotograficzny: „Lubliniec w obiektywie – ocalić od zapomnienia…” (ogłoszenie wyników) -  organizator:

Szkoła Podstawowa nr 3, wystawa prac konkursowych w Lubitece 02-10.06.2022 r.

Turniej piłki nożnej dla zakładów pracy - „Przyjaciele Sparty o Puchar Prezesa” – organizator: LKS Sparta

Lubliniec – Stadion Miejski w Lublińcu

Spektakl plenerowy w wykonaniu Teatru po Pracy "Miasto Moje" – organizator: MDK - Rynek Miejski

Warsztaty genealogiczne z Alanem Jakmanem „DETEKTYW NA TROPIE RODZINNYCH HISTORII” – organizator:

Lubiteka - Lubiteka

Festyn Rodzinny "U Oblat" z okazji Dnia Dziecka oraz Powiatowego Dnia Rodzicielstwa Zastępczego,  występ

Arki Noego - godz. 18.00 – organizator: Zgromadzenie Misjonarzy 

Oblatów Maryi Niepokalanej, MDK 

- plac targowiska przy Parafii św. Stanisława Kostki

Warsztaty plastyczne karykatury 

z wykorzystaniem wizerunku 

znanych lublińczan, Mariola Widera 

- organizator - Lubiteka - Lubiteka

Konkurs Plastyczny "LUBLINIEC - moje miasto, mój dom" (ogłoszenie wyników) – organizator: Przedszkole

Miejskie nr 4 - Przedszkole Miejskie nr 4

,,Lubliniec Sercem Śląska” - prezentacje inscenizacji tanecznych do śląskich utworów dla grup dzieci z

lublinieckich przedszkoli oraz zaproszonych gości - organizator: Przedszkole Miejskie nr 7 - MDK

22.05.2022 r.
godz. 19.00

27.05.2022 r. 
godz. 17.00

28.05.2022 r. 
godz. 12.00

31.05.2022 r. 
godz. 17.00

27.05.2022 r. 
godz. 10.00

20.05.2022 r. 
godz. 10.00

Turniej Piłki Nożnej dla lublinieckich przedszkoli "Chodzę do przedszkola w Sparcie strzelam gole" -

organizator: LKS Sparta Lubliniec - Stadion Miejski w Lublińcu

28.05.2022 r. 
godz. 08.00 - 13.00

21.05.2022 r. 
godz. 08.00 - 15.00

piątek

sobota

niedziela

czwartek

piątek

piątek

sobota

sobota

wtorek

21.05.2022 r.
godz. 14.00 - 22.00

Festiwal Biegów Sylwana - organizator: WKB Meta Lubliniec - polana przy leśniczówce Lubliniec

sobota

Spotkanie autorskie z Łukaszem Łebkiem autorem książki „Co gryzie weterynarza” oraz bloga „Nie zadzieraj         

z weterynarzem”- organizator: Lubiteka - Lubiteka

20.05.2022 r.  
godz. 17.00piątek

Koncert Electro-Fusion-Jazz – organizator: Państwowa Szkoła Muzyczna 

I stopnia im. Janiny Garści w Lublińcu – Rynek Miejski, Krzywa Scena

Uroczystość 140-lecia powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Lublińcu, ceremonia wręczenia sztandaru dla

OSP Lubliniec - organizator: Ochotnicza Straż Pożarna w Lublińcu -  pl. K. Mańki 

01.05.2022 r.
godz. 19.00

07.05.2022 r.
godz. 11.00 - 13.00

godz. 14.00 - 18.00

Prelekcja Olgierda Kniejskiego i Piotra Kalinowskiego - „Herb Lublińca i jego tajemnice”, połączona  z

międzypokoleniowymi warsztatami kreatywnego wykonania herbu - organizator: Lubiteka - Lubiteka

Wernisaż wystawy rzeźby Stanisława Henryka Kowalczyka - organizator: Stowarzyszenie Złote Lata – Lubiteka

Konkurs fotograficzny „Lubliniec w obiektywie przedszkolaka” (ogłoszenie wyników) - organizator: Miejskie

Przedszkole Integracyjne nr 3 - Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 3

Familijny quiz „Znam swoje miasto”  – organizator: Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 3 - Miejskie Przedszkole

Integracyjne nr 3

10.05.2022 r.  
godz. 17.00

12.05.2022 r.
godz. 18.00

Święto Młodej Sztuki - wernisaż wystawy prac uczestników sekcji plastycznych - organizator: MDK - MDK

12.05.2022 r.
godz. 17.00

Wernisaż malarstwa Aleksandry Herbowskiej-Matery - organizator: Stowarzyszenie Złote Lata – Muzeum Edyty

Stein

19.05.2022 r.
godz. 18.00

19.05.2022 r. 
godz. 10.00

03.05.2022 r.
godz. 08.00

Uroczyste obchody z okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja -

organizator: Urząd Miejski/Jednostka Wojskowa Komandosów -

Cmentarz Wojskowy w Lublińcu

02.05.2022 r.
 

Dzień Flagi RP, symboliczne złożenie wiązanki pod Pomnikiem Poległych 

na placu Pawła Golasia, z okazji rocznicy wybuchu III Powstania

Śląskiego - organizator: Urząd Miejski 

15.05.2022 r.  Zabawa "12 powodów, by pokochać Lubliniec" - zadania publikowane każdego miesiąca na stronie Miejskiego

Domu Kultury: www.mdk.lubliniec.pl - organizator: MDK

Piknik Strażacki dla dzieci i młodzieży, pokazy strażackie, prezentacja sprzętu strażackiego oraz ratownictwa

medycznego i zasad postępowania udzielania pierwszej pomocy - organizator: Ochotnicza Straż Pożarna

w Lublińcu - pl. K. Mańki 

godz. 10.00

niedziela

poniedziałek

sobota

wtorek

czwartek

czwartek

niedziela

czwartek

czwartek

wtorek

06-07.05.2022 r.
06.05 - godz. 22.00
07.05 - godz. 18.00

Setka Komandosa "B" - organizator: WKB Meta Lubliniec - Oblacka

Przystań

piątek-sobota

Rodzinne warsztaty kodowania i programowania dla rodziców z dziećmi w wieku 4 - 6 lat, Iwona Śleziona-

Plawgo - organizator: Lubiteka - Lubiteka

07,14,21,28.05.2022 r.  
godz. 11.00sobota

Baśniowy teatrzyk kukiełkowy połączony z kodowaniem i programowaniem dla dzieci w wieku 7 - 11 lat, Iwona

Śleziona-Plawgo - organizator: Lubiteka - Lubiteka

13,20,27.05.2022 r.  
godz. 17.30piątek
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